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Fernisering: Luiza og Niels Drevsholt udstiller 20 pop art 
malerier med personer og øjeblikke fra Melodi Grand 
Prix. Anledningen er Melodi Grand Prix i Aalborg. 
Niels Drevsholt åbner udstillingen, hvor han vil fortælle 
lidt om malerierne. 
Torsdag den 4. februar klokken 16 i Spidsgatterhallen, 
Utzon Center. 

Foredrag: Niels Drevsholt fortæller om pop art 
malerierne, sin historie indenfor Melodi Grand Prix, og 
så spiller han et par af sine numre. 
Torsdag den 4. februar klokken 17.30-18.30 i Det Obelske 
Auditorium på 1. sal, Utzon Center. Fri entré.

Melodi Grand Prix som pop art 

Niels Drevsholt fra 
Aalborg har deltaget 
fem gange i Melodi 
Grand Prix som 
tekstforfatter og 
komponist.  
Nu er han gået fra 
musikken til lærredet. 
I Utzon Center 
udstiller han og konen 
Luiza pop art malerier, der viser store personligheder 
og øjeblikke i Melodi Grand Prix historien. 

Af Line Christensen, lich@aalborg.dk

En ældre herre toner frem – med hornbriller og cigaret i 
munden. Det er Poul Henningsen (PH), som de fleste 
kender på grund af lamperne. Men man har også kunne
opleve ham i Melodi Grand Prix sammenhæng. PH skrev 



teksten til ”For din skyld,” der vandt det danske Grand 
Prix i 1965 med Jazz sangerinden Birgit Brüel, der ses på 
coveret nederst til venstre. 

Disse detaljer er at finde på bare ét af de tyve pop art 
malerier, som Niels Drevsholt har lavet sammen med sin 
russiske kone Luiza Drevsholt med hjælp fra hendes 
datter Katya Gultyaeva. 

Pop art malerierne udstilles i forbindelse med Melodi 
Grand Prix i Aalborg, og de kan ses i Utzon Center fra 
torsdag den 4. februar til og med søndag den 14. 
februar. 

  ”Jeg havde i mange år drømt om at lave et pop art 
projekt, men jeg havde ikke kunnet løfte det alene. For 
tre år siden gik Luiza og jeg i gang, og nu er vi et team, 
der komponerer, producerer og fremfører det enkelte 
værk – akkurat som når man laver en popsang,” siger 
Niels Drevsholt og fortsætter:
”Der er tale om en blanding af pop art og realisme. 
Malerierne baserer sig på fotomateriale, avisudklip, 
pladecovers med mere, og de har alle tekst og logoer 
som grafiske elementer.” 

  Niels Drevsholt har tidligere deltaget med fem sange i 
Melodi Grand Prix. Og han har altid har været 
passioneret fan, hvilket er tydeligt i maleriernes detaljer 
og personvalg.  

  ”Jeg har valgt de kunstnere og sange, der siger mig 
mest – enten fordi de stritter ud, eller fordi jeg har et 
personligt forhold til dem. Dansevise og Brødrene Olsen 
er selvskrevne.  Snapshot og Sidsel er oplagte. De første 
er fra Aalborg og var startskuddet til min Grand Prix 
karriere, og Sidsel bragte min sang Twist of Love til tops 
– også i Aalborg.”



Karrieren tager fart
Men lad os lige skruen tiden tilbage. Karrieren inden for 
Melodi Grand Prix begynder for Niels Drevsholt i 1983. 
Året før har DR inviteret komponister og sangskrivere til 
at sende sange ind. 

  Niels Drevsholt forfatter og komponerer sangen ”Gi’r 
Du Et Knus.” Og så går det stærkt. Sangen bliver valgt 
blandt mere end 600 indsendte bidrag og opnår en 2. 
plads efter Gry Johannsen med ”Kloden Drejer.”

  ”Gi’r Du Et Knus blev et mega hit og starten på en lang 
karriere for Snapshot, som blev sangerinderne Lotte 
Marcussen og Bodil Agerschous navn. Og året efter var vi 
med igen med A la Carte,” fortæller Niels Drevsholt. 

Nogle år senere får han arbejde på et reklamebureau, og 
pop sangene lægges på hylden. For en tid.

Vinder med ”Twist of Love”
Grand Prix-feberen blusser nemlig op igen i Niels 
Drevsholt. I 2002 deltager han med sangen 
”Sommerregn,” der bliver sunget af sønnen Lasse og en 
kammerat. Og i 2006 vinder han Melodi Grand Prix med 
sangen ”Twist of Love,” der bliver sunget af Sidsel Ben 
Semmane i Gigantium i Aalborg.

  ”Det glemmer jeg aldrig – det var stort. Der var 
maksimum point fra alle 5 områder i Danmark, hvilket 
ikke var sket siden 1983, hvor jeg også var med. At det 
var i Aalborg tilførte jo unægtelig en ekstra dimension. 
Og den opbakning, jeg efterfølgende fik fra byen, var 
helt fantastisk,” siger Niels Drevsholt. 

Når Melodi Grand Prix bliver afholdt i Aalborg den 6. 
februar 2010, så er han ikke med på scenen i Gigantium. 
Men han er med på kunstscenen. Og det bliver nok ikke 
sidste gang, at vi hører om Niels Drevsholt i forbindelse 
med Melodi Grand Prix.

”Jeg tror ikke, jeg kan få nok af Melodi Grand Prix. 
Faktisk så er the Eurovision Song Contest den største 
musikbegivenhed, der findes – og bliver fulgt af 
hundredvis af millioner. Ved selve det internationale 
Grand Prix mødes mennesker på tværs af grænser. 
Fester, opmuntrer hinanden og har det fedt sammen på 
trods af, at det er en konkurrence. Så er det, man bliver 
vild med verden,” siger Niels Drevsholt.

Niels Drevsholts sange i MGP:

1983 – Gi’r du et knus (Snapshot)
1984 – A la Carte (Snapshot)
2002 – Sommerregn (Luna Park)
2004 – Mest når det er regn (Petsi Tvørfoss)
2006 – Twist of Love (Sidsel Ben Semmane)
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